m Tubos de Acero de México, S.A.
Tena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
- s Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

Ld

. CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12046545 1/6
Date / Dia: July 14, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order item / Orden Cﬁente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 182493/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED ) LINE PIPE SEAMLESS . VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L, 0CTOBER 1, 2007 . BIX42-1.245/L.290 PSL1 {NORMAL BEVEL
’ . BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones:  |Schedule / Cédula: tength / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
20.000 X 0.5 INCH 103 36.09/37.73 FT 1301.017 ET 33613.909LB 104.23 LBIFT .
508 X 12.7 MM 111.00/ 11.50 MTS 91.750 MTS: 15247.000 KG 155.12 KG/M .

- Spec:mea:cpnditi_oai‘ ~ |-+ --Specimen dimensions Test Y.S. UT.S.
HeatN° | Sample N°} Condicion deda probeta-}.. Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req. -
Colada N° | MuestraN°| Ls f LA Size - ;] Area Temp. |Min: 280 Min: 415
Tamano 1 seccion ensayo{Max: -- Max: - .
- N mm . mm2 °C mpa mpa in %
59053 90233 | B | AM 38.m 526,21 | KT 371 502 2 29.9

AM: As manufactured / Segin proceso dé fabri Ls: Location of sample /-Ubicacién de la muestra Oni: O-ri?anEh / Orientacion T " Sc: Specimen condition / Condicion. de-la probeta
B: Body / Cuerpo ) 3 Max: Maximum / Maximo Req. M_axﬂ Required maximum / Maximo requerido Ss: Strip specimen / Muestra féciéng‘ijiar
e L:\.Lqr}gitudinal { Longitudinal B . “Min:Minimum,/ Minimo Req' Required / Requerido, : . w U.T.S: Ultimate tensile strength-/ Re‘s’: enc

Lo: Initiaklength / Longitud inicial - ‘ ) T: Room rperatura amblem o Y.S:Yield strength / Fliéncia

Heat'N" : ‘_Samgle N°T
' ColadaN® | :

5 - ’Tenans is stamped ‘In case the ownerofth i : : or b iginal o aris color verde. En-caso de que el poseedord : i
‘ upon hlmself the responsxbxmy for any ‘inlawid se. Any alteration and/or . ; sable por cualquier uso ilegal o indebide :Cu Iquier alteracion Io falsxﬁmcxén estaré u;eta aia ley.
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. CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Niimero: Page /-Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12046545 2/6
Date / Dia: July 14, 2012 )
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - item: Customer’s E?erence / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta;
: N/A N/A ) 182493/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: : Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade /-Grado de acero: Ends / Extremos:

AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 - BIX42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

. . BISELADO NORMAL

|Oimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quartity / Cantidad: 8 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

20.000 X 0.5 INCH 030 _]36.09137.73 FT 301.017 FT.. 33613.909LB 104.23 LB/IFT

508 X 12.7 MM - 11.00 / 11.50 MTS 15247.000 KG 156.12 KG/M

Composition % / Composicion %
. X 1000
Mo S . P Ni \" Cu Al Sn | As | Nb

15 | 30 |30 { 400 80 j 400 | -- - - -

Min
Heat N° - | Sample N* |P  Max

Colada N° | Muestra N° Min
59953 90234 P

15 | 30 | 30.§ 400 80 | 400 - - - ol

-0

27121] 16| 60] 0 |139| 7] S| 41 0 1 0:]-a1

{Col1: SUMA Nb+v
eat 2 SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V

P: Preduct / Producto

! Reqmred values ;
Valores requeridos . v
Specimen condition | Quad. | Scale

Ls. Sc
~:,99233 B . AM
9C B AM .

imum / Minimo Quad: Quadrant//Cuadran

dle wall / Centro Sc: Specimen conditios

vaiid with electronic signature.:On:

use. Any alteration and/or:




I

. This certificate isissued by a computerized system and itisivalid with electronic signature Onithe original cate: the trade-mark gn_aeqmloré i E_§1 certificado se emite mediante sistema goﬁp
{Tenans' is stamped: In case mefg‘wn certificate would release a copy of v ity to the original : inis color verde. En caso de que el poseedo
tpon himse!fmé’respbnsibility for:any unlawful or notallowed.use. Any alteration and/of faisification will be subjected to the law. . responsable por cualquier uso ilegal o indebido:
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / NGmero: - Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12046545 3/6
Date / Dia: July 14, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Corfirmacion de Venta:
N/A N/A 182493/01 .
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends/Extremos: -
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 . B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
5 BISELADO NORMAL
JDimensions / Dimensiones: - Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
20.000 X 0.5 INCH .. 030 ' . 36.09/37.73FT - 301.017.FT - 33613.908 LB 104.23 LBIFT . .
508 X 12.7 MM 3 11.00 / 11.50 MTS B '15247.000 KG 1585.12 KG/M

Var: Variation / Variagion

Max® Maximum / Méximo

lB: Body / Cuerpo

Tt -

utside diameter / Diametro externo

Standard / Norma:
Heat N° | Sample N°
Colada N° | Muestra N°

59953 90233

nq_s F'Segundos
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12046545 4/6
Date / Dia: July 14, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - Item: Customer s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 182493/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: ‘Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 ) B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
s LRSI £ BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensioqes_: . ' Schedule / Cédula: Length / Longitud: . Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz2 Nominal Weight./ Peso Nominal:
20.000 X 0.5 INCH - . : N 030 36.09/37.73FT o e 301,017 FT 33613.909LB 10423 LBJFT. . <» ¢~ -
508 X127 MM - yr o S 11.00 / 11.50 MTS L 91.75 o 15247.000 KG ‘

Heat treatment / Tratamiento té 0: : Pipe / Tubo

Quench media of heat: treatmen cess / Medxo de enfnamento del tratamiento térmico: Water / Agua
Temperature Swle / S

e contammacnon de Mercuno
por soldadura
destructivo. Satisfactorio
inspeccion
MI - FLV] - MP! - [
5L,OCTOBER 1, 2007,FE.2009

sponsable por cualquler uso ilegal o mdebld Cua!qmer alteracion 1 y/o falsificacion estark suleta \ ‘a ley.
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number:/ N{imero:

12046545

Page / Pagina:

5/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: July 14, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Customer's Reference / Ref. det Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A N/A 182493/01
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
"JSEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steelf Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
- BISELADO NORMAL
IDimensions / Dzmensnones Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
20.000 X 0.5 lNCH 030 36.09/37.73 FT 301.017 FT 33613.909 LB 104, 23 LBIFT
508 X 12.7 M 11.00/11.50 MTS ‘ 91.750 MTS 15247.000 KG 155:1 ﬁ —

ipplementary Information
formacion Suplementaria

"~ [ Tamsa Ref: 265012

Colada N‘; ’

Weight
Peso

(Tons)

| Average Ie_r;gth pér pipe
- Longitud promedio por tubo
Sy ] (m)

47

color verde. En caso de que el poseedord
sponsable por cualquxer uso-ilegal o |ndeb|do

SR L
Este:certificado se emite mediante sistema computarizadoy es:validado con ﬁrma electronica, - Ei certificado original posee impreso el Icgo
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

» Number / NGmero:

12046545

Page / Pagina:

6/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: July 14, 2012

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

N/A N/A 182493/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
BIX42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

IDimensions / Dimensiones:

Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 8 Pcs/Pz "|Nominal Weight / Pesc Nominal:
20.000 X 0.5 INCH 030 36.09/37.73FT ... 301.017 FT 33613.909 LB :}104.23 LBIFT
508X 12:2.MM 11.00 / 11.50 MTS"” 91.750 MTS 15247.000 KG 155.12 KG/M

A e

Thislisto.cettify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and;insﬁeéte‘_dfiﬁ‘aecordance with
pgxchasg;g;@pr,requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as:a declaration of origin. _

L. s

“]Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este cediﬁwd'e‘-n’e:es, ‘ni puede ser usado, como una declaracidn de origen.

e

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

DEPARTMENT SIGNATURE

. - CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
_RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Teresa M. Castellad Abraham

£ L
certificado se emite mediante sistema computary
s color verde. En caso de que el posel

Ricardo Lozano-Armeita: i

alteracion y/o falsificacion estar

con firma electrénica.:;, Et certificado criginal posee impreso el loga
e una copia, debera’ izar la conformidad con el original hacién




